رو به خرابی است.«33 اعتمادالسلطنه اظهار داشته که
مسجد، »به واسطۀ تصاریف زمان و زلزله های متواتر که
در شیراز می شود، رو به انهدام است.«34 دیولافوآ، که
گوشه وکنار بود، رسیده شیراز به 1888م/1305ق در
را مسجد منظرۀ دقیق تری نگاه با و گشته را مسجد
این گونه توصیف کرده است: »باری این مسجد قدیمی
با وجود خرابی طاق ها و شکست دیوارها، که به واسطۀ
زلزله در آن راه یافته، هنوز منظرۀ باشکوه خود را حفظ
کرده است.« دربارۀ خداخانه گوید: »بام آن خراب شده
و منظرۀ حزن آوری دارد.«35 در کتاب او، دو گراور از
جزئیات با که است شده ترسیم مسجد خرابۀ وضع
بیشتری می توان اوضاع آشفتۀ به وجودآمده را درک کرد.

ت 11. بدنۀ بیرونی
کاشی کاری مجموعۀ

شیخ صفی در حال انجام
مرمت اضطراری با

استفاده از اندود در دورۀ
قاجاریه. مأخذ: آلبوم

علی خان والی، عکس
.105

ت 12. ضلع شمالی
و غربی مسجد در

دورۀ قاجاریه. مأخذ:
دیولافوآ، ایران، کلده و

شوش: 461.

ت 13. ضلع شمالی و
غربی مسجد، که ویلبر

در 1933م/ 1312ش
گرفته، بازگوکنندۀ وضع
مسجد در دورۀ قاجاریه

است. مأخذ:
Archnet.org/sites/1665.

ت 14. الحاق پوستۀ
آجری به بدنۀ سنگی
مسجد در عکسی که

از کنج شمال غربی
انداخته شده معلوم

می شود. مأخذ:
Wilber, The Masjid-i